664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж

тел./факс: 8 (3952) 500-329
ПРОТОКОЛ № ДК-21/2019

заседания дисциплинарной комиссии

Ассоциации регионального отраслевого объединения работодателей

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона»

(Ассоциация РООР СРОСБР)

г. Иркутск                                           26 ноября 2019 года

Место проведения: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401

Время проведения: 15.15-15.55

Форма проведения заседания и голосования по вопросам повестки дня: очная, голосование

открытое.

Присутствовали:

1. Скуратов Анатолий Павлович, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации

РООР СРОСБР;

2. Домбровский Александр Лаврентьевич, заместитель председателя Дисциплинарной

комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

3. Горбовской Сергей Евгеньевич, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

4. Лохтин Сергей Константинович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

5. Хиценко Николай Степанович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

6. Цубсберг Виктор Эльмарович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

7. Шибанова Наталья Александровна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации

РООР СРОСБР.

На заседании присутствует более половины членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации

РООР СРОСБР, кворум имеется. Комиссия правомочна по всем вопросам повестки дня.

Приглашены:

1. Иванова Марина Михайловна, начальник отдела по работе с документами и реестром

Ассоциации РООР СРОСБР;

2. Ивановский Борис Витальевич, инженер по охране труда ООО

«ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ»;

3. Васильева Ирина Анатольевна, инженер ПТО ООО «СибСтальСтрой»

Повестка дня:

1. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО Строительная компания 3811060310 19-894 КК-20/2019

2

«Стройинвест»

2.  МУП Водоканал г. Иркутска 3807000276 19-895 КК-20/2019

3.
ООО ТОРГОВО-СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ «ТОН-М»

3849054080 19-882 КК-20/2019

4.  АО Байкалэнерго 3808108339 19-886 КК-20/2019

5.  ООО Регионтехноцентр 3811046033 19-911 КК-20/2019

6.  ООО Прогресс 3801091750 19-896 КК-20/2019

7.  ООО Строительная Компания  «Стимул» 3812102837 19-904 КК-20/2019

8.  ООО БайкалСтройИнвест 3808166475 19-888 КК-20/2019

9.  ООО Диалог-Строй 3827050540 19-884 КК-20/2019

10.  ООО Иркутскэнергосвязь 3808084952 19-897 КК-20/2019

11.  ООО Азия Мьюзик Компани 3808225635 19-891 КК-20/2019

2. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по

результатам внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в

ранее выданных документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих

членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО Мегастрой 3808184019 19-833 КК-20/2019

2.
ООО научно-производственная фирма

«Байкалэлектросервис»

3805702167 19-835 КК-20/2019

3.  ООО СибСтальСтрой 3808121146 19-853 КК-20/2019

4.  ООО ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ 3827048653 19-855 КК-20/2019

5.
ООО Строительная компания

«ВостСибСтрой»

3811069030 19-856 КК-20/2019

6.  ООО СтройЭнергоКомплекс 3811088604 19-862 КК-20/2019

7.  ЗАО Востокэнергомонтажизоляция 3826003770 19-889 КК-20/2019

8.
ФГБОУ

ВО

«Иркутский национальный

исследовательский технический

университет»

3812014066 19-017
КК-06/2019, ДК-07/2019;

ДК-11/2019; ДК-15/2019;

ДК-17/2019; ДК-20/2019

9.  ООО Стройсервис 8503004912 19-782 КК-16/2019; ДК-

17/2019

10.  ООО
Восточно-Сибирское Управление по

Строительству
3818020683 19-785

КК-17/2019; ДК-

18/2019

11.  МП
Дирекция капитального

строительства и ремонта г. Братска
3804025106 19-814

КК-18/2019;

ДК19/2019

12.  ООО Компания ВостСибСтрой 3811445648 19-922 КК-21/2019

13.  ООО Гарант-Строй 3808096228 19-923 КК-21/2019

14.  ООО УсольеВСЭМкабель 3819003514 19-857 КК-21/2019

15.  ООО Веста Реал Сервис 3810313825 19-900
КК-18/2019; ДК-

19/2019

16.  ООО Братская строительная компания 3804111210 19-890
КК-18/2019; ДК-

19/2019

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание

секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР.

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Иванову Марину Михайловну.

ГОЛОСОВАЛИ:

3

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.
ООО Строительная компания

«Стройинвест»

3811060310 19-894
КК-20/2019

2.  МУП Водоканал г. Иркутска 3807000276 19-895 КК-20/2019

3.
ООО ТОРГОВО-СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ «ТОН-М»

3849054080 19-882 КК-20/2019

4.  АО Байкалэнерго 3808108339 19-886 КК-20/2019

5.  ООО Регионтехноцентр 3811046033 19-911 КК-20/2019

6.  ООО Прогресс 3801091750 19-896 КК-20/2019

7.  ООО Строительная Компания  «Стимул» 3812102837 19-904 КК-20/2019

8.  ООО БайкалСтройИнвест 3808166475 19-888 КК-20/2019

9.  ООО Диалог-Строй 3827050540 19-884 КК-20/2019

10.  ООО Иркутскэнергосвязь 3808084952 19-897 КК-20/2019

11.  ООО Азия Мьюзик Компани 3808225635 19-891 КК-20/2019

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате плановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

РЕШИЛИ:

1. Дисциплинарные меры не применять в связи с устранением нарушений, выявленных в

результате плановой проверки, в отношении организаций:

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО Прогресс 3801091750

2.  ООО Строительная Компания  «Стимул» 3812102837

3.  ООО БайкалСтройИнвест 3808166475

4.  ООО Диалог-Строй 3827050540

5.  ООО Иркутскэнергосвязь 3808084952

6.  ООО Азия Мьюзик Компани 3808225635

2. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№ пунктов

Акта проверки

1.  ООО
Строительная компания

«Стройинвест»
3811060310 20.12.2019 Все пункты

2.  МУП Водоканал г. Иркутска 3807000276 20.12.2019 Все пункты

3.  ООО
ТОРГОВО-СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ «ТОН-М»
3849054080 20.01.2020 Все пункты

4.  АО Байкалэнерго 3808108339 20.12.2019 Все пункты

5.  ООО Регионтехноцентр 3811046033 20.12.2019 Все пункты

4

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО Мегастрой 3808184019 19-833 КК-20/2019

2.
ООО научно-производственная фирма

«Байкалэлектросервис»

3805702167 19-835 КК-20/2019

3.  ООО СибСтальСтрой 3808121146 19-853 КК-20/2019

4.  ООО ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ 3827048653 19-855 КК-20/2019

5.
ООО Строительная компания

«ВостСибСтрой»

3811069030 19-856 КК-20/2019

6.  ООО СтройЭнергоКомплекс 3811088604 19-862 КК-20/2019

7.  ЗАО Востокэнергомонтажизоляция 3826003770 19-889 КК-20/2019

8.
ФГБОУ

ВО

«Иркутский национальный

исследовательский технический

университет»

3812014066 19-017
КК-06/2019, ДК-07/2019;

ДК-11/2019; ДК-15/2019;

ДК-17/2019; ДК-20/2019

9.  ООО Стройсервис 8503004912 19-782 КК-16/2019; ДК-

17/2019

10.  ООО
Восточно-Сибирское Управление

по Строительству
3818020683 19-785

КК-17/2019; ДК-

18/2019

11.  МП
Дирекция капитального

строительства и ремонта г. Братска
3804025106 19-814

КК-18/2019;

ДК19/2019

12.  ООО Компания ВостСибСтрой 3811445648 19-922 КК-21/2019

13.  ООО Гарант-Строй 3808096228 19-923 КК-21/2019

14.  ООО УсольеВСЭМкабель 3819003514 19-857 КК-21/2019

15.  ООО Веста Реал Сервис 3810313825 19-900
КК-18/2019; ДК-

19/2019

16.  ООО Братская строительная компания 3804111210 19-890
КК-18/2019; ДК-

19/2019

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок, озвучил членам комиссии

организации, у которых есть положительная динамика по устранению нарушений. Сообщил, что

в Исполнительную дирекцию поступило письмо от ООО «Стройсервис» (вх№1210 от

19.11.2019г.) о вторичной заявке на аттестацию, которая пока не рассмотрена Енисейским

управлением РТН. Предложил принять решение о мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: Ивановского Бориса Витальевича, которой сообщил членам комиссии, что

организацией «ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ» все нарушения устранены.

СЛУШАЛИ: Васильеву Ирину Анатольевну, которая сообщил членам комиссии, что работа по

устранению нарушений ведется, ответила на вопросы членов комиссии.

5

РЕШИЛИ:

1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений, выявленных

в результате внеплановой проверки, в отношении организаций:

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН

1. ООО ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ 3827048653

2. МП
Дирекция капитального строительства и ремонта г.

Братска
3804025106

3. ООО Компания ВостСибСтрой 3811445648

4. ООО Гарант-Строй 3808096228

5. ООО УсольеВСЭМкабель 3819003514

6. ООО Веста Реал Сервис 3810313825

7. ООО Братская строительная компания 3804111210

2. Выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№ пунктов

Акта проверки

1.  ООО Мегастрой 3808184019 20.12.2019 Все пункты

2.  ООО
научно-производственная

фирма «Байкалэлектросервис»
3805702167 20.12.2019 Все пункты

3.  ООО СибСтальСтрой 3808121146 20.12.2019 4-7, 10

4.  ООО
Строительная компания

«ВостСибСтрой»
3811069030 20.12.2019 Все пункты

5.  ООО СтройЭнергоКомплекс 3811088604 20.12.2019 Все пункты

6.  ЗАО Востокэнергомонтажизоляция 3826003770 20.12.2019 Все пункты

3. ПРОДЛИТЬ СРОКИ устранения нарушений, указанные в ранее выданных документах о

применении дисциплинарных мер, в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/

п

ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№ пунктов

Акта

проверки

1.
ФГБОУ

ВО

«Иркутский национальный

исследовательский технический

университет»

3812014066 20.12.2019 1

2.  ООО Стройсервис 8503004912 20.12.2019 1

3.  ООО
Восточно-Сибирское

Управление по Строительству
3818020683 31.12.2019 1, 3-5

Решение принято единогласно

Иванова М.М., 8 (3952) 500-329